
Důvodová zpráva pro  
Jednací řízení bez uveřejnění  

„Upgrade, rozšíření a zajištění provozu centrálních hlasových služeb resortu 
MPSV“ 

 
Dále uvedená důvodová zpráva popisuje a uvádí zásadní argumenty, které jednoznačně 
odpovídají příslušným ustanovení zákona ve smyslu vypsání zadávacího řízení formou 
Jednacího řízení bez uveřejnění.  
Z důvodu kompatibility, ochrany svých investic (od roku 1995 do 2010 nainvestováno do 
hlasových technologií od stávajícího dodavatele 340.000.000 Kč), rozšíření SW licencí (na 
které se vztahují příslušná ustanovení o ochraně výhradních autorských práv) a též 
s ohledem na hospodárné nakládání s majetkem státu (zejména podle zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů) zadavatel vyžaduje, aby upgrade a rozšíření bylo implementováno do stávajícího 
HW a SW vybavení využívaného v současnosti zadavatelem.  
Pokud by zadavatel pořizoval požadovanou dodávku (zboží) od jiného dodavatele než toho, 
se kterým již v minulosti uzavřel smlouvu, musel by z objektivních důvodů pořizovat dodávku 
(zboží), která by měla úplně jiné technické vlastnosti nebo charakteristiky než původní 
dodávka. Taková změna, tedy zboží s odlišnými technickými vlastnostmi či charakteristikami 
by pak jednoznačně vyvolalo neslučitelnost (nekompatibilitu) s původní dodávkou nebo 
zásadní a nepřiměřené obtíže technického charakteru buď při provozu původní dodávky, 
nebo při údržbě původní dodávky. Obtíže na straně zadavatele by dosahovaly vysoké 
intenzity ohrožující provoz pro 8000 uživatelů a byly by tedy nepřiměřené.  
 
Stav hlasových služeb resortu MPSV k 31.12.2010 

Složka Technologie Siemens  % uživatelů Z toho centrální OpenScape Voice 

MPSV 100% 60% 

ÚP/SSP/DiP/VKM 100% 52% 

SUIP 100% 100% 

OIP 100% 100% 

ČSSZ 100% 0% 

PSSZ 100% 0% 

OSSZ 20% 0% 

 
1. Zadavatel požaduje plnou kompatibilitu se stávajícím provozovaným centrálním hlasovým 
systémem HiPath 8000/OpenScape Voice. Jeho rozšíření na další lokality (ÚP, SSP, ČSSZ) 
může být realizováno pouze doplněním SW licencí (do stávajícího provozovaného zařízení), 
jež jsou zadavateli stávajícím dodavatelem postoupeny k užívání a nejsou tedy majetkem 
zadavatele. Žádný další či jiný dodavatel nemůže tyto licence dodat a nainstalovat, protože 
jsou předmětem výhradních autorských práv stávajícího dodavatele.   
 
2. Na stávající centrální hlasový systém HiPath 8000/OpenScape Voice nejsou v České 
republice vyškoleni žádní autorizovaní partneři a nevlastní tedy ani příslušné certifikáty a 
oprávnění. Jediným oprávněným a certifikovaným subjektem pro stávající provozovaný 
centrální hlasový systém HiPath 8000/OpenScape Voice je stávající dodavatel (viz Příloha). 
 



3. V případě pořízení jiného (nekompatibilního) technického zařízení se stávajícímu jímž 
zadavatel již disponuje (a který již dříve pořídil) nepochybně dojde k vyšším nákladům a to 
jak na straně nového i stávajícího dodavatele z důvodu nemožnosti kompatibilní integrace 
dvou vzájemně nekompatibilních systémů. Ve výsledku nebude možné oba nekompatibilní 
systémy propojit na zadavatelem požadované kompatibilní úrovni. 
  
Vzhledem k uvedeným skutečnostem lze konstatovat, že vypsání otevřeného řízení by 
postrádalo zákonný smysl a účel a to zejména z těchto důvodů: 

 Technická specifikace jako součást zadávací dokumentace by (odůvodněno 
předmětem zakázky dle §44, odst. 9) obsahovala požadavky pouze na upgrade a 
rozšíření stávajícího hlasového centrálního systému včetně požadavku na 100% 
kompatibilitu s ním 

 Možnost nabídnutí jiného hlasového centrálního systému je technicky vyloučena 
z důvodů dále uvedených 

 Kvalifikaci jako součást zadávací dokumentace v rozsahu příslušné certifikace splní 
pouze stávající dodavatel 

 Zajištění servisu stávajícího hlasového centrálního systému, ale i upgradovaného a 
rozšířeného hlasového centrálního systému je možné pouze stávajícím dodavatelem a 
to vzhledem k jeho certifikacím (viz Příloha) 

 Dodání SW licencí pro upgrade a rozšíření hlasového centrálního systému může zajistit 
pouze stávající dodavatel z důvodů dále uvedených 

 
Na základě   vyjádření poskytovatele  (viz Příloha) je naplněna dikce ustanovení 
§ 23 odst. 4 písm. a) a § 23 odst. 5 písm. b) zákona zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ”zákon”)  

 


